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rael har brugt overdreven magt, og at man også 
har fremført det over for Israel. Grunden til, at 
jeg så trækker det frem, er sådan set, at jeg me- 
get gerne vil spørge udenrigsministeren om, 
hvad han mener om den nye situation, som har 
udviklet sig. Vi er jo enige om det forfærdelige i, 
at raketterne falder i Israel, det tror jeg ikke vi 
behøver at diskutere, men den israelske premi- 
erminister, Ehud Olmert, er i Ekstra Bladet cite- 
ret for at sige under overskriften »Israel vil se 
blod«: 

»Gengældelsen bliver tung og helt ude af pro- 
portioner med angrebet på vores soldater. Vi be- 
stemmer selv, hvor, hvornår og hvordan.« 

Samtidig holder han hånden over soldaterne 
og siger, at de israelske soldater kommer til at få 
amnesti, hvis de har overtrådt internationale 
konventioner. 

Så det, jeg egentlig vil spørge om, er: Hvor- 
dan har udenrigsministeren i forhold til sine tid- 
ligere svar det med, at den israelske premiermi- 
nister klart og tydeligt siger, at han faktisk vil 
bruge overdreven magt? 

Kl. 14:03 
Formanden: 
Så svarer udenrigsministeren. 

Kl. 14:03 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg har her en kalender, hvor der står: onsdag 
den 4. februar kl. 13.00 -  spørgsmål til ministre- 
ne. Det betyder 1 time fra kl. 13.00, så det slutter 
kl. 14.00. 

Men jeg vil godt svare på spørgsmålet, og det 
er, at det selvfølgelig er sådan, at hvis der er be- 
gået krigsforbrydelser, skal der også være straf -  
der er ikke noget, der hedder straffrihed. Israel 
siger jo selv, at de er i gang med at undersøge de 
forskellige påstande om, at de skulle have begå- 
et forbrydelser, og FN har jo også sagt, at det 
skal undersøges. Det er et citat fra Olmert. Jeg 
har også hørt ham sige, at han nu vil bruge dis- 
proportional -  altså overdreven -  magtanven- 
delse. Det sagde han jo også forleden dag at de 
ville som svar på raketterne. Det kan jeg kun ad- 
vare imod. Vi har også en ny generation af men- 
nesker, der skal vokse op, og hadet må ikke blive 
større og større, vi skal se at få stoppet den had- 
spiral, der er i området. 

Kl. 14:04 
Formanden: 
Tak til hr. Kamal Qureshi. 

Så vil jeg orientere udenrigsministeren om, at 
der på dagsordenen trykt for Folketinget onsdag 
den 4. februar med velberåd hu står, at spørgeti- 

den tidligst -  tidligst -  starter kl. 14.00. Det skyl- 
des, at det er forudsat, at der kan overlappes, alt 
efter hvor lang tid det tager formanden at oplæ- 
se de meddelelser, der gives til Folketinget. Man 
skal ikke diskutere med formanden. Men tak til 
udenrigsministeren. Taletiden er brugt i enhver 
henseende, hr. udenrigsminister. 

Så kan vi gå videre til dagens øvrige arbejds- 
opgaver. Nu er vi kommet til næste punkt på 
dagsordenen. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
2) Besvarelse af oversendte spørgsmål til mini- 
strene (spørgetid). 

Kl. 14:04 
Spm. nr. S 1155 

1) Til finansministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
Vil ministeren oplyse, hvor smertegrænsen går 
for, hvornår der skal gøres en ekstraordinær ind- 
sats over for den stigende arbejdsløshed, som 
bl.a. AErådet skønner kan nå op på 100.000 til 
efteråret? 

Formanden: 
Det er finansministeren, der lægger ud. 

Kl. 14:04 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jamen jeg skal så afstå fra at klage over, at klok- 
ken nu er 14.05 og ikke 14.00, selv om det kunne 
være relevant at trække frem, når der nu spørges 
til, hvornår jeg har tænkt mig at gøre noget i for- 
hold til den stigende arbejdsløshed. Der er jeg jo 
så dømt 5 minutter forsinket, kan man sige. 

Men i virkeligheden skulle spørgsmålet må- 
ske snarere gå på, hvordan og ikke hvornår der 
skal reageres. Når man spørger hvornår, hviler 
det jo sådan set på den vildfarelse, at regeringen 
ikke gør noget. Og regeringen gør noget. Vi har 
lagt noget nær Europas mest ekspansive finans- 
politik frem. Vi gennemførte i efteråret en bank- 
pakke I og her efter nytår en kreditpakke af et 
ret betydeligt omfang. Så sent som i sidste uge 
indgik vi en infrastrukturaftale bl.a. med spør- 
gerens eget parti, hvor et af elementerne jo var 
en fremrykning af offentlige infrastrukturinve- 
steringer på 5 mia. kr., 2,5 mia. kr. i indeværende 
år og 2,5 mia. kr. næste år. Så vi reagerer løbende 


